
Protokół nr LII.23 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1305. Obecnych na początku było 15 radnych 

(nieobecni byli: Krzysztof Marzec, Maciej Zawidzki). Przewodniczący przywitał gości, 

Starostę, przedstawicieli Zarządu Powiatu. Zaproponował, żeby z przyczyn technicznych 

sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu przesunąć przed zapytania  

i interpelacje (pkt 15 na miejsce pkt 13). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wnioskiem Przewodniczącego Rady głosowało 

15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, 0 przeciw,  

0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2022. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych i informacja o stanie dróg  

w powiecie, stanie inwestycji i remontów oraz potrzebach remontowo-inwestycyjnych na rok 

2023. 

5. Informacja o bieżącej działalności Wydziału Ochrony Środowiska oraz sprawozdanie  

z wykonywania zadań powiatu związanych z ochroną środowiska i leśnictwem. 

6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

7. Informacja na temat działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie powiatu. 

8. Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu międzyrzeckiego  

w roku 2022 oraz sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji  

w Międzyrzeczu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 10). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 11). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk nr 12). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie 

oddziałów przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu (druk nr 13). 

13. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

14. Zapytania i interpelacje radnych. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

16. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 10 marca 2023 r. 

17. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 



2 
 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Powiedział, że wszystkie 

przedstawiane sprawozdania wpłynęły w formie pisemnej. Prezentujących sprawozdania 

poprosił o krótkie streszczenie. Następnie przekazał głos Marcinowi Mazurkowi Powiatowemu 

Rzecznikowi Konsumentów. 

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów poprosił o pytania do przedłożonego sprawozdania. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała, czy jeżeli konsument padł ofiarą oszustwa i zgłosił sprawę na 

policję, to Rzecznik Konsumentów może jeszcze ten proces wspomóc. Radna powiedziała, że 

w rozwiązywaniu tych problemów policja jest mało skuteczna, przysyłając informację  

o umorzeniu śledztwa z braku dowodów, pomimo, że firma oszukuje. Taka informacja  

o umorzeniu śledztwa była w styczniu, a firma, która oszukiwała nadal ma status aktywny. Nikt 

się nie pofatygował aby zawiesić działalność takiej firmy, a służby mogą to zrobić, jeżeli jest 

podejrzenie, że taka firma oszukuje. Zapytała, czy większych kompetencji niż policja Rzecznik 

nie ma. 

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów powiedział, że nie ma. Uprawnienia, żeby 

przesłuchiwać, ścigać ma policja. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Rzecznik może i czy jest to przyjęte, żeby reprezentował 

obywateli przed monopolistami państwowymi. Powiedział, że jakiś czas temu wystosował 

interpelację w sprawie działalności kolei regionalnych, Starosta wystosowała odpowiednie 

pismo i otrzymano odpowiedź  rodem z „Misia”. 

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów powiedział, że występuje ale za pośrednictwem Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który prowadzi takie postępowanie, jeżeli łamane są 

prawa szerszej grupy konsumentów. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze pytania do Rzecznika. Więcej pytań nie było. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu - sprawozdania z działalności Zarządu 

Dróg Powiatowych i informacji o stanie dróg w powiecie, stanie inwestycji i remontów oraz 

potrzebach remontowo-inwestycyjnych na rok 2023 przekazując głos Szymonowi Procherze 

Dyrektorowi Zarządu Dróg.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił sprawozdanie z działalności oraz 

informację o stanie dróg w powiecie, stanie inwestycji i remontów oraz potrzebach remontowo-

inwestycyjnych na rok 2023. Powiedział, że jeżeli jest taka wola, to ma przygotowaną 

prezentację. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że chciałaby zwrócić uwagę na część drugą i trzecią 

sprawozdania – stan dróg i mostów powiatowych. Większość dróg jest w stanie ostrzegawczym 

ale pięć w stanie krytycznym: Pszczew – Trzciel, Bukowiec – Żydowo, Stołuń – Pszczew, 

Skoki – Wyszanowo – Bukowiec, Brójce – Bukowiec – Panowice. Mosty w najgorszym stanie 

to Trzciel, Rybojady i Pieski. Sprawozdanie daje sygnał, że tymi drogami powinno się zająć  



3 
 

w pierwszej kolejności. Chyba nie należy realizować nowych inwestycji, jeżeli nie jesteśmy  

w stanie zabezpieczyć bieżącego funkcjonowania tych dróg i naprawy tych odcinków, których 

stan jest krytyczny. Radna powiedziała, że wprawdzie radni uchwalali plan inwestycji, 

aczkolwiek nie utożsamia się z nim, bo jej wnioski nie zostały w nim zawarte. Być może 

powinno się nad tym pochylić teraz. Droga na Bukowiec – Żydowo lub Pszczew – Trzciel są  

w stanie krytycznym i mają bardzo duże natężenie ruchu, mieszkańcy piszą skargi do Zarządu 

Dróg, a my nadal to pomijamy. Zarówno most w Pieskach, jak i most „Niedźwiedzia” miały 

wykonaną dokumentację. Według oceny most w Pieskach jest w gorszym stanie, a jednak  

w planie inwestycji na 2023 znalazł się most „Niedźwiedzia”. Radna zaznaczyła, że nie ma 

tutaj swojego interesu, nie dotyczy to jej gminy, jednakże mając taką wiedzę o stanie dróg nie 

wolno udawać, że tego nie widzimy. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że radna wypowiedziała stanowisko, które 

zostało wypracowane na podstawie materiałów, które zostały przekazane i na podstawie 

dyskusji na komisji. Zgodził się ze stanowiskiem radnej, że w pierwszej kolejności powinny 

być podejmowane decyzje na podstawie, między innymi tych ocen stanu technicznego.  

W momencie tworzenia strategii radni z każdej gminy mieli swoje propozycje. Przegłosowana 

strategia jest kompromisem, który uzyskała Rada uchwalając ten dokument. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli są takie głosy, to Rada powinna zastanowić się 

nad aktualizacją tej strategii. 

 

Starosta powiedziała, że nie do końca zgadza się z opinią, że Zarząd przygotowując projekt 

uchwały nie kierował się oceną stanu technicznego dróg i mostów. Przypomniała dyskusję, 

kiedy rozważano kwestię oceny stanu technicznego mostu w Trzcielu, a mostu „Niedźwiedzia”, 

gdzie wyraźnie wskazywała na ocenę stanu technicznego tych dwóch obiektów mostowych. Do 

innych inwestycji drogowych podchodzono również obiektywnie. Przypomniała, że część tych 

inwestycji przeszła z poprzedniej strategii drogowej. Skoro nie udało się wykonać inwestycji  

w poprzedniej kadencji, uznano za stosowne aby zostały wprowadzone w tej kadencji. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że podejmowano próbę przebudowy 

mostu „Niedźwiedzia”, która wiązała się z opracowaniem dokumentacji. W związku z tym, że 

ten obiekt wpisany jest do rejestru zabytków uzyskano takie, a nie inne warunki od 

wojewódzkiego konserwatora. Stan mostu „Niedźwiedzia” nie jest tak zły, jak mostu  

w Pieskach, Trzcielu, czy Rybojadach. Ograniczenie do 15 ton nie wynika ze złego stanu ale 

konstrukcji tego obiektu, modułów i elementów z których ten most został zrobiony. Bez zmiany 

obciążenia na tym moście, ten most może być użytkowany przez okres dwudziestu, może 

trzydziestu lat. 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie ma możliwości zmiany w systemie uruchomienia 

prezentacji w trakcie dyskusji. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że patrząc na most „Niedźwiedzia” rozchodzi się o całą 

drogę, która powinna mieć 40 dmc. Ten most kiedyś był 40 dmc, teraz nie jest, to znaczy, że 

jego stan techniczny nie dopuszcza do takiego obciążenia. Należy więc przyjąć, że cała ta trasa, 

jedna z głównych do Międzyrzecza jest zamknięta dla pojazdów ciężarowych. Część 

przedsiębiorców mieszka z tamtej strony za mostem i nie wiadomo jakby mieli dojechać do 

siebie. Tu trzeba pomyśleć o zbudowaniu nowej przeprawy, która będzie tańsza. Chodzi  

o wjazd do miasta, nie można w ten sposób zostawić przedsiębiorców, którzy przestrzegając 

przepisów są odcięci. 



4 
 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że w momencie, kiedy pierwszy raz 

wykonano przegląd tego obiektu, jako zarządca drogi, wprowadzono ograniczenie, które 

wynika z przeglądu technicznego. Trzeba zadać pytanie, od kiedy były robione przeglądy tego 

obiektu i kiedy zostało wprowadzone ograniczenie wynikające z tego przeglądu. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że trzeba rozwiązać problem, a nie szukać dalszych.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że mówi jaki jest stan faktyczny, nie 

mówi, że problemu nie ma. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że to nie jest czas dyskutowania tego szczególnego 

problemu. Ta droga bardzo dobrze pokazuje, jak interes społeczny stawia naprzeciw interes 

mieszkańców i przedsiębiorców. Powiedział, że dostaje od mieszkańców sygnały, żeby podjąć 

wszelkie działania zmierzające do ograniczenia ruchu na tej drodze. Zapytał, czy są jeszcze 

jakieś pytania do Dyrektora. Więcej pytań nie było. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Poprosił Grzegorza Dłubka 

Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska o przedstawienie informacji o bieżącej działalności 

Wydziału oraz sprawozdania z wykonywania zadań powiatu związanych z ochroną środowiska 

i leśnictwem. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawił informację o bieżącej działalności 

oraz sprawozdanie. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że w sprawozdaniu jest informacja o przyjęciu  

i rozpatrzeniu jedenastu zgłoszeń – wykroczeń przeciw środowisku. Zapytała, jakie to były 

najczęściej zgłoszenia i co z tym zostało zrobione. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska powiedział, że były to zgłoszenia pisemne. Dużo 

jest też zgłoszeń telefonicznych i mailowych. Załatwiane jest to na bieżąco, a interesanci 

kierowani są do właściwych instytucji. Skargi pisemne dotyczyły składowania odpadów. 

Wnioskujący twierdzili, że są one nielegalnie składowane. Były też przypadki porzucenia 

eternitu na drodze leśnej. W dwóch przypadkach Starosta wydał w stosunku do przedsiębiorcy 

decyzję ograniczającą negatywny wpływ na środowisko. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała, jakie Wydział ma do tego narzędzia. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska powiedział, że można wydać decyzję 

administracyjną, która nakazuje ograniczyć negatywny wpływ na środowisko. Bardzo dobrym 

instrumentem jest też współpraca z Inspekcją Ochrony Środowiska, która ma szerokie 

instrumenty prawne do dokonywania szczegółowych kontroli. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania. Więcej pytań nie było. 

 

 

 

 

 



5 
 

Ad 6 i 7.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad, przekazując głos Markowi 

Koperwasowi Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił w formie prezentacji 

multimedialnej sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w jego odczuciu straż pożarna działa rzeczywiście 

dobrze. Zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania. Pytań nie było. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos  Krzysztofowi 

Staszewskiemu Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji przedstawił w formie prezentacji multimedialnej 

informację o stanie przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu międzyrzeckiego w roku 

2022 oraz sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania. Pytań 

nie było. Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach o godz.1405. 

 

W przerwie obrady opuścił radny Mieczysław Kuryś (obecnych było 14 radnych). 

 

Obrady wznowiono o godz.1415. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2023 r. (druk nr 10). Przewodniczący powiedział, że uchwała była omawiana na komisjach. 

Zapytał, czy są pytania do tego projektu. Pytań nie było. Przewodniczący zapytał o opinię 

komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że podział tych środków  

i rozpatrywanie wniosków nie było w kompetencji komisji, która ubolewa, że tych środków 

jest za mało. W tej uchwale chodzi o podział tych środków na poszczególne zadania, także 

komisja ufając, że pracownicy kierowali się rzeczywistymi potrzebami pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja omawiała 

projekt tej uchwały nie wnosząc żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że 

Komisja większością głosów zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały. 

 

 



6 
 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LII.214.23. 

 

Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 r. (druk nr 11). Przewodniczący powiedział, że uchwała była omawiana na 

komisjach. Zapytał o opinię komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że 

Komisja większością głosów zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja omawiała 

projekt tej uchwały. Powiedziała, że chciałaby zgłosić wniosek, żeby kwestie dotyczące kredytu 

na inwestycje drogowe poddać osobnemu głosowaniu, czyli ul. Marcinkowskiego i osobno na 

drogę Twierdzielewo – Chełmsko. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o sformułowanie tego wniosku na piśmie. Jeżeli jakieś punkty 

z tego projektu mają być wyłączone, to trzeba wprowadzić poprawkę wyłączającą ten punkt 

uchwały i ewentualnie drugą uchwałę, która będzie mówiła o zmianie budżetowej w tym 

temacie.  

 

Starosta powiedziała, że teraz nie jest to fizycznie wykonalne. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli radna zgłasza wniosek formalny, to trzeba go 

przegłosować. Trzeba sformułować jak miałyby brzmieć poprawki. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz poprosiła o skomentowanie raz jeszcze tej kwestii zmian  

w budżecie. 

 

Starosta powiedziała, że projekt uchwały jest jeden i nie ma możliwości fizycznie teraz tego 

wyłączyć. Mowa jest o dofinansowaniu inwestycji zadania pt: „Przebudowa  

ul. Marcinkowskiego” i drogi relacji Twierdzielewo – Chełmsko. Przypomniała, że obie te 

drogi znajdują się w pięcioletniej strategii drogowej, a Powiat otrzymał na obie dofinansowanie, 

przeprowadzone zostały przetargi. Dzisiejsza uchwała da możliwość związania się 

konkretnymi umowami z wykonawcami. Wyłączenie spowoduje brak możliwości podpisania 

umowy z wykonawcami i trzeba będzie zwrócić dofinansowanie. Wpisane kwoty wynikają  

z przeprowadzonych postępowań przetargowych. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że rezygnuje teraz ze swojego wniosku ale 

poprosiła, żeby w przyszłości przygotowywać uchwały tak, żeby kluczowe zadania dzielić  

i nie ujmować w jednej uchwale.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że na każdym etapie procedowania uchwały radni mają 

prawo wystąpić formalnie z wnioskiem o wprowadzenie poprawek, komisja również może to 

zrobić. 

 



7 
 

Radny Tadeusz Jasionek przypomniał, że w grudniu podejmowano najważniejszą uchwałę 

zatwierdzającą budżet. Obie inwestycje były w budżecie zaplanowane. Zapytał, czy teraz 

budżet będzie zmieniany i wybierane będą nowe inwestycje.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że chodzi o kwoty, które zmieniły się po przetargu i są 

wyższe niż założone w budżecie. Jeżeli taka jest wola rady, można zawnioskować o to, żeby 

inwestycje drogowe były wyłączane ze zmian budżetowych w osobnych uchwałach. 

 

Skarbnik powiedział, że procedowana jest jedna uchwała w sprawie zmian w budżecie, zmian 

jest wiele, które były omawiane na poszczególnych komisjach więc nie wie czemu akurat teraz 

jest taka dyskusja. Nie sposób zrobić na każdą zmianę osobnej uchwały, bo to i tak skupi się  

w jednym WPF. Z technicznego punktu widzenia wszystkie zmiany powinny być w jednym 

dokumencie.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że funkcję stanowiącą pełni Rada Powiatu i kwestie 

techniczne stoją tutaj na drugim miejscu. Jeśli Rada będzie miała taką wolę, żeby uchwały  

w sprawie zmiany w budżecie były podejmowane w formie uchwał cząstkowych, czy kilku 

uchwał, to nic nie stoi na przeszkodzie aby tak się stało i później były skupiane w jednym WPF. 

Nie jest kompetencją Skarbnika, ani Zarządu, aby ustalać jak powinna pracować Rada. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że na komisji rzeczywiście prowadzona jest 

dyskusja i tam jest miejsce na pytania ale też jest Rada, na której podejmowana jest ostateczna 

decyzja. Każdy ma prawo głębiej przemyśleć, wziąć pod uwagę argumenty, odpowiedzi  

i zmienić zdanie. Argument, że skoro było to omawiane na komisji to nic nie jest już do zmiany 

jest nie do zaakceptowania. 

 

Komisja Infrastruktury Społecznej nie wypracowała stanowiska w sprawie tego projektu 

uchwały. 

 

Starosta powiedziała, że nie chodzi tutaj o kwestię większej pracy, żeby przygotować pięć 

uchwał, czy jedną. Trzeba natomiast zwrócić uwagę, że w każdym paragrafie pisze się jakie to 

są zmiany, o jaką kwotę zmieniają się dochody i wydatki. Jeżeli jedna z uchwał zostanie 

przeprocedowana i będzie ciągłość, to w porządku, a jeżeli jakaś wypadnie co wtedy. 

Powiedziała, że nie widzi w tym logiki. Rozumie, że przy nowych zadaniach oczekuje się 

przedłożenia odrębnej uchwały ale nie widzi fizycznej możliwości przygotowywania tych 

projektów. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że na etapie prac w komisjach te uchwały można zmieniać. 

Rada może korzystać ze swoich kompetencji i na przyszłość w takich sytuacjach dokonywać 

zmian, żeby nie było dylematów podczas głosowania. Funkcją komisji jest przygotować jak 

najlepiej daną uchwałę do głosowania. 

 

Radny Tadeusz Jasionek powiedział, że porządek obrad został zaakceptowany, do podjęcia 

jest uchwała i prosi o jej przegłosowanie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LII.215.23. 

 



8 
 

Ad 11. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk nr 12). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem 

LII.216.23. 

 

Ad 12. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem  

o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 

wchodzącym w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu 

(druk nr 13). Przewodniczący zapytał o opinię komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały. 
 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że rozmawiano o tym 

projekcie na komisji i nie wypracowano jednego stanowiska, opinie były różne. Były 

wątpliwości, czy to jest w ogóle potrzebne, czy młodzi ludzie są na to emocjonalnie gotowi. 

Nie wiadomo jakie koszty będzie to za sobą ponosiło. Na etapie szkoły ponadpodstawowej 

powinno się chyba bardziej skupić na nauce. Swoją opinię każdy wyrazi w głosowaniu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że 

Komisja nie wypracowała stanowiska, radni podejmą stanowisko w trakcie głosowania. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

1 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LII.217.23. 

 

Ad 13. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta powiedziała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się osiem posiedzeń. Podjęto 

uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2023. Przyjęto dwa projekty uchwał Rady Powiatu 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2023. Przyjęto dwa projekty uchwał Rady 

Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

lata 2023 – 2038. Ogłoszono zamówienie publiczne na zaprojektowanie etapów inwestycji 

wykonanie robót budowlanych w zakresie pierwszego etapu dla zadania pt. „Budowa 

Regionalnego Centrum Pediatrii z pododdziałem zakaźnym i nefrologicznym w Szpitalu 

Międzyrzeckim”. Podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej. 

Podjęto uchwałę w sprawie poręczenia dla Szpitala Międzyrzeckiego leasingu zakupu dwóch 

karetek z wyposażeniem. W imieniu Prezesa oraz własnym podziękowała radnym za 

poręczenie zakupu tych karetek. Rozpatrzono sprawy z zakresu Powiatowego Centrum Pomocy 



9 
 

Rodzinie w Międzyrzeczu. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg 

do kategorii dróg gminnych w miejscowości Żółwin. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Międzyrzeckiego w roku 

2023. Termin składania ofert upływa 31 marca. Dokonano rozstrzygnięć postępowań  

o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Doposażenie pracowni technika organizacji 

reklamy oraz wyposażenie laboratorium reklamy w Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej  

w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2023 roku. Starosta 

poinformowała, że tomograf komputerowy dla Szpitala jest już instalowany w pracowni 

tomografii komputerowej w Szpitalu Międzyrzeckim. Koszt tego sprzętu wraz z wyposażeniem 

wynosi około 4.000.000 zł. Starosta zaprosiła radnych do uczestnictwa14 kwietnia o godz.1100 

w otwarciu parkingu przy Muzeum. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej.  

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do tych sprawozdań. Pytań nie było.  

 

Ad 14 i 15. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce złożyć interpelację lub zapytanie. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała w sprawie budynku karczmy dworskiej, czy są wobec 

niego jakieś plany. Ten obiekt od wielu lat stoi pusty i nie jest użytkowany. 

 

Starosta powiedziała, że Muzeum ma koncepcję na zagospodarowanie obiektów zarówno 

muzealnych, zamku, karczmy dworskiej i całego kompleksu parkowego. Przygotowanych 

zostało siedem wniosków, które zostały złożone do „Polskiego ładu” dotyczących wsparcia 

obiektów zabytkowych. Wkład własny wynosi tam tylko 2%. Jeden wniosek złożony został na 

karczmę ale nie na remont całego obiektu, który nie może być od ręki zagospodarowany.  

Z zamierzeń wiadomo, że ten obiekt ma być wykorzystany na potrzeby Muzeum. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, czy parking będzie udostępniony dla społeczeństwa 

Międzyrzecza.  

 

Starosta powiedziała, że ta kwestia rozstrzygnie się do dnia otwarcia parkingu. Rozważane są 

dwie koncepcje. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że nie ma pytania, czy to będzie odpłatnie, czy nie. Jest za 

tym, żeby tam stały parkomaty i bezwzględnie powinien być do dyspozycji mieszkańców bo 

został zbudowany za pieniądze podatnika. 

 

Starosta powiedziała, że też jest za tym, żeby w mieście powstawało jak najwięcej miejsc 

parkingowych. Powiedziała, że też jest za tym, żeby był dla mieszkańców ale trzeba pamiętać, 

że jest wygrodzony i na terenie zamkniętym. Jest to teren zabytkowy i tam też obowiązują 

ograniczenia. 

 

Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że taki kompromis będzie można znaleźć. 



10 
 

 

Ad 16. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LI sesji Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 10 marca 2023 r. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 17. 

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący 

poinformował, że przyszłą sesję chciałby zorganizować w dniu 19 kwietnia 2023 roku. 

Zaproponował, żeby w tygodniu poświątecznym zorganizować spotkanie dla radnych  

w sprawie wypełniania oświadczeń majątkowych. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1445. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

          

   Tomasz Jarmoliński 

 


